Æruscāre, veteres dixerunt pro Pecunias undique fallaciis colligere. Festus. *Ἄρυξις, γαλυχονία*. GALL. *Quester, mendier avec mensonges & tromperies, beliffrer*. ITAL. *Buscar denari*. GERM. *Gelt mit Betrug hin und wieder verbommen*. HISP. *Buscar dineros por se das partes*. ANGL. *To conquis money by guile*. ¶ Gell. lib. 9. cap. 2.

Æruscanti cuiusdam id genus, & philosophum se ostentanti, dari iussit mille nummum.

Æruscator, *Ἄρυξτος*. Qui malis artibus æs, id est, pecuniam corradit undique: quales sunt mimi, præstigiatores, atioli. Gell. lib. 14. cap. 12. Sed id præstigiatum, atque officiarum genus commentos esse homines æruscatores, & cibum quæstumque ex mendaciis captantes.

Æs, æris, propriè species est metalli rubro colore, primùm in Cypro relata. *Ζενίθης κράνος*. GALL. *Airain, cuivre, leton*.

ITAL. *Rame*. GERM. *Erz, Hesp. Cobre*. ANGL. *Brass, leton*. ¶ Deductum nomen putant alii ab auri similitudine, alii à Græco *χαῖν*, terra, Varro ab Asse. Et quia primùm maximo in pretio fuit, adeò ut pecuniam quoque, jacente auro, ex eo signarent, factum est, ut pro ipsa pecunia accipiatur. Ovid. in Fastis.

Æra dabant olim: melius nunc omen in auro est;

Victaque concessit præsa moneta nouæ.

Cato, Fundum æribus suis emptum possidebant. Idem apud Priscian. lib. 7. *Ærum equestrium, æribus equestribus*, id est, stipendiis Servius rex, primus post Urbem conditam figuare cœpit, cujus in altera parte nota fuit Iamus geminus: in altera rostrum navis. Hæc Plin. lib. 33.

Macrobius autem primùm æs à Iano ipso signatum fuisse tradidit, eo tempore quo Saturnus, filium fugiens, primùm in Italiam venit. Hocque à Iano tributum existimat advenæ bene de se meriti memoria, quod rudis illa Aborigine gens monstrato agriculturæ usu, ab illo ad meliorem vitam eset traducta. Quare etiam à Iano in portionem regni est receptus. Et quoniam navi fuerat adactus, in signando ære ex una quidem parte sui capitis effigiem, ex altera navis rostrum impressit, ut quantum in se eset, Saturni memorie consuleret, ne accepti beneficii immemor esse videretur. ¶ Ponitur etiam quandoque pro tubis, quoniam ex ære sunt. Virg. 6. *Aeneid*.

Ære ciere viros.

Unde *Æneatores*, tubicines dicuntur. ¶ *Æs*, apud auctores finium regundorum invenimus positum pro ærcis tabulis publicis, quæ formas agrorum continebant, & modum declarabant singularium acceptatum. Flacc. Frontin. Aggenus & Hygenus. ¶ *Æs alienum*, idem quod debitum. *Σιν εχο, ψωνέσχι*. GALL. *Debt, échéance*. GALL. *Debte, les deniers d'autruy*. ITAL. *Il debito fatto*. GERM. *Geltschuld*. HISP. *La denda de dineros prestados*. ANGL. *Debt*. ¶ ut, *Æs alienum meum, æs alienum tuum, æs alienum filii*, id est, quod ego, quod tu, quod filius contraxit & debet. *Æs alienum facere*, Liv. lib. 2. ab Urbe. *Ære alieno demersum*, idem *ibid*. Per *Æs* & libram adoptare, Suet. in Arct. cap. 64. ¶ Hinc proverbiali quadam specie dicimus eum in ære nostro esse, quem nobis officiis obstrictum significamus, ita ut jam totus, certoque noster sit. Quo eleganter usus est Cic. famil. 13. Et meherele semper sic in animo habui, te in meo ære esse propter L. Lamiæ nostri conjunctionem, id est, inter amicos meos esse. Idem ad Cassium lib. 15. In ære enim meo est, idem est, quod meum; & in bonis meis est, in censu meo. Sic, In ære alieno nullo esse, idem quod nihil debere. Idem 6. *Verr.* At hominem video auctionem fecisse nullam, vendidisse præter fructus suos nihil unquam, non modò in ære alieno nullo, sed in suis nummis multis semper fuisse. ¶ Dicitur etiam *Æs nostrum τὸ ιερόν οἴδησιν*, quod nobis alii debent. ¶ *Æs militare* dicebatur, quod tribunis ærariis attributum erat, ut militibus redderetur, *Ζενίθης στρατιών*. Plaut. in Aul. sc. 5. a. 3. Cedit miles, *Æs petit*. Item, *Æs censet dari* (i. stipendum.) Ibid. Textores, articularii dicuntur: datur *Æs*, ibid. sc. 5. a. 3. Subducant ratiunculam, quantum æris mihi sit, & quantum alieni sit. Idem Curc. sc. 3. a. 22. *Æs grave supra decies Η-5. Senec. c. 12. de Consol. ad Helv.*

Et tellus ferro, Pontus confunditur ære,
(id est, remis & rostris.) Tibul. lib. 4. *Æs ductile, quod facile ducitur, attenuatürque in laminas, χαλκός εὐαρός*. Hoc & Regulare vocat Plin. lib. 34. c. 9. *Æs caldarium, quod funditur tantum, & malleis fragile est, χαλκός χρόνος*. Idem lib. 34. cap. 9. ¶ *Ære diruti milites vocabantur, quibus propter ignominiam stipendum subtrahebatur*. Non. cap. 12. num. 53. & Bud. in Pandect. Cic. in Verr. Aleatoris castra, in quibus quum frequens esset, ære tamen dirutus est. ¶ *Æris alicuius, id est, alicuius pretii, & indicatur: apud Gell. lib. 18. cap. 5.* Et quid putatis si magistrum prælectorumque habuisset alicuius æris quadrupes equus, dicturum fuisse?

Æramēntum, ti, opus ex ære consecutum, ut Ferramentum ex ferro. *Ζενίθης, χαλκός γενετικός*. GALL. *Ouvrage de cuivre ou d'airain, dinanderie*. ITAL. *Cosa fatta di rame*. GERM. *Erinnerungs das aus erz gemacht ist/ erzin geschir*. HISP. *El alambre*. ANGL. *A work of brass*. ¶ Plin. lib. 15. c. 8. *Lora etiam accoria omnia, & calceamina, æsque decocta ungū, atque æramenta contra æruginem*.

Æramina, χαλκόμητον, utensilia ærea. ¶

Ærārum, locus ubi pecunia publica reponitur. *τοποθέτημα, πομπέος*.

GALL. *Le tresor public, ou le lieu où il estoit*. ITAL. *Dove si repone il thesoro*. GERM. *Schatzammer*. HISP. *El thesoro publico*. ANGL. *A publick tresour*. ¶ Romanorum autem ararium in æde Saturni fuisse constat, propterea quod aureo illo saeculo nullum factum esse furtum creditur. Cic. in Verr. *Primùm mihi literas publicas, quas in æratio sanctiore*

Sanctiore conditas habebant, proferunt. Interdum ponitur pro ipsa pecunia per quandam Syncedochen. Idem Attic. Ariobarzanes nullum ærarium, nullum vectigal habebat; id est, nullam pecuniam publicam. Idem 3. Iust. Et quidem C. Gracchus quum largitiones maximas fecisset, & effudisset ærarium, verbis tamen defendebat ærarium. Distinguitur autem ærarium à Fisco, quod ærarium sit civitatis, fiscus principis. Ærarium Saturni. Suet. in Claud. 24. Præfectus ærario successit Quæstori. Gell. c. 24. lib. 13.

Ærariōs præfectos, hodie (ut arbitror) vocare possumus, quos Generales finiarū dicunt, qui etiam Quæstores vocari possunt: quod munus olim Prætores, Prætoriūque obibant. { GALL. Generaux des Finances. ITAL. Thesorieri, Camerlinghi. GERM. Secklmeister/Schatzmeister die über den gemeinen seckel verordnet sein. HISP. Thesoreros. ANGL. Threshouers. } Tribunos verò æratios, ærarii, quos Receptores generales appellant. His autem (ut Varro scribit) tributa erat pecunia, quam militibus redderent: idque quod attributum erat, dicebatur æs militare. Ærarii milites, dicti sunt ab ære, quod stipendium facerent, *μισθίοντα*.

Ærarius, a, um, quod ad æs, sive ærarium pertinet. { ZEΛΡΙΟΝ. GALL. Qui est fait d'airain ou de cuivre. ITAL. Cosa fatta di rame. GERM. Das zu dem ertz gehört. HISP. Cosa de materia de cobre. ANGL. Made of brass or copper. } Plin. lib. 33. Laudationem eandem in ærariis metallis, & proximum in argentariis fieri compertum est. Cic. pro Quint. Hoc eo per te agebatur, quod non satis erat propter ærarium rationem in tabulis inspexisse quantum deberetur. Ærarius substantivum, qui ærea opera fabricat. { ζελάριος, ζελαρεός. GALL. Qui œuvre en airain ou cuivre, chaudronnier, dinandier ou magnin. ITAL. Chi fa opera di rame. GERM. Kupferschmid, ertzschmid. HISP. Official que labra cobre. ANGL. A coppersmith or he which worket in copper or brass. } Plin. lib. 16. c. 6. Ærariorum tantum officiis compendio. Ærarius fieri dicebatur, qui plebeius à Censoribus in Cæritum tabulas referebatur, ut in eo tantum civis esset, quod unicum civibus tributum pendebat. ζελάριον, αποψεφερός. Unde Ærarium facere, & inter ærarios, sive in ærarios referre, pro eodem leguntur, hoc est, ea ignominia quempiam afficere: quod ius propriè ad Censores pertinebat. Liv. lib. 4. secund. bell. Punic. His, superioribus illis equi adempti, qui publicum equum habebant, tribùque moti ærarii omnes facti.

Ærariæ, ubi lavatur æs. Varro de L. L. lib. 7. Ubi lavetur æs, ærarias, non ærilavinas nominari: & ubi fodiatur argentum, Argentifodinas dici. Ærarios, pro æraria. Varro ζελαριοδιδυκαῖα. Hoc est, magnum censorem esse, ac non studere multos ærarios facere.

Æratūs, adjективum, quod ære tectum est. { κεκλωθέος. GALL. Couvert d'airain ou de cuivre. ITAL. Coperto di rame. GERM. Verkupsfert mit kupfer überzogen und bedeckt. HISP. Cosa de fuera cubierta de cobre. ANGL. Covered with brass. } Plin. lib. 34. c. 3. Quod ærata ostia haberet in domo, & triclinia ærata, abacosque & monopodia.

Vidimus ornatos, arata per atria (senes.)

Ovid. 6. Fast. Æratæ naves, Cæsar lib. 2. de bell. ciui. Æratus homo, ære alieno obstrictus, qui usitatiū dicitur Obæratus. Cic. Attic. lib. 1. Tribuni non tam ærarii, quam, ut appellantur, ærati. Plaut. pro pecunioso posuit in Moſtell. Erotem facis, quia te æratus amat.

Ærediruti, milites quibus propter ignominiam stipendium subtrahebatur, quique sine pellibus tabernacula habere, & sub dio ac humi accubare cogebantur, & ne in oppidis hybernarent, inhibebantur. Varro de vita pop. Rom. lib. 2. Stipendium appellatur æs, quod militi semestre, aut annuum dabatur: cui datum non sit propter ignominiam, æredirurus esset.

Ærenerui, qui nervos lyræ cum modulamine pulsant. Firmic.

Æreolus, Chalchus, moneta. Iun. ||

Ærœus, a, um, quod est ex ære factum. { ΖΕΛΡΙΟΝ. GALL. D'airain ou de cuivre. ITAL. Cosa fatta di bronzo. GERM. Ertzin/ das aus ertz gemacht ist. HISP. Cosa de materia de cobre. ANGL. Made of brass or copper. } Virg. 1. Æneid.

Ærea cui gradibus surgebant limina, nexaque

Ære trabes: foribus cardo stridebat ahenis.

Ærifér, Adjectivum, καληνόθεος, id est, æs ferens. Ovid. 3. Fast. *Iamque erat ad Rhodopen, Panæaque flumina ventum,*

Ærifera comitum concrepue manus:

id est, crepitacula ærea ferentes.

Ærifícium, quod ex ære factum est, ζελαριον. Varro, Politæ enim quasi ærificio videbantur, apud Non.

|| Ærifodinæ, æris fodinæ. Var. ||

Ærinæ compedes, pro ærea. Varro Sesqui ulysse. Quod cum ire vellemus, obvius flare ubi corpori ærinæ compedes impositas video. Non. cap. 1. n. 113.

Æripēs, trium syllabarum, Æneos habens pedes. καληνός. Ovid. 6. Epist.

Narrat Æripedes Martis arasse boves:

hoc est, habentes pedes ex ære munitos. Idem 1. 2. Epist.

|| Æris flos, gignitur conflationibus resoluto, atque liquato ære, superflua aqua. Isid. ||

Ærisoni, a, um, adjективum, Æris dans sonum, ζελαριφερός. Stat. lib. 1. Thebaid.

melius votis Mareotia sumat

Captus, Ærisoni lugentia flumina Nili.

Ærisoni Nili, hoc est, dantis sonum æris, propter fistra, quibus in Isisidis sacris utebantur.

|| Ærizusa, gemma ex Iaspidum genere. Plin.

Æro, as, Ære orno, ære tego. { ζεληνός. GALL. Couvrir d'airin. ITAL. Coprir di rame. GERM. Mit ertz vermischen/ oder mit ertz zieren. HISP. Cobrir de cobre. ANGL. To cover with brass. } Unde æratæ fores apud Virgil. Priscianus, A metallorum quoque nominibus solent nasci verba: ut ab auro, Auro, auras: ab ære, Æro, æras. Unde Atratus, & æratus. Cic. 3. Verr. Lecti ærati, candelabra aurata. Huic verbi composita sunt Obæro, Subæro, & Adæro: de quibus vide suis locis.

Ærosis, æratio, sanguinis attenuatio, & in halitum solutio. L.M. || Ærosus, a, um, quod ære abundat, quodæcætum est. { ζεληνός. GALL. Plein d'airain, missionné avec force airain ou cuivre. ITAL. Pieno di rame. GERM. Voll erz oder kupfer. HISP. Cosa que tiene mucho cobre. ANGL. Full of brass. } Unde Cyprus ærola dicta est, quod in ea æris plurimum nasceretur, vel quod primum ibi æs fuerit repertum. Æ Aurum ærosum, quod multum æris habeat admistum. Plin. lib. 13. cap. 4. Ex diverso aurum ærosum contrahit se, hebetaturque, & difficulter ferruminatur, Æ Lapis ærosus, ex quo æs excoquitur, & quem Cadmiam, καρπια, appellati testatur idem Plin. lib. 34. cap. 1.

Æruscator, ζεληγός, er, id est, pecuniam undique corraderet: unde æruscator, qui & æsculator, ζεληρός, idem quod numularius. Gellius lib. 14. cap. 1. de Genethliacis: Homines æruscatores cibum quaestumque ex mendaciis captantes: vide suo loco, æruscator, Æruscator. Æsia, αισια. Thraciæ oppidum est Pallene proximum, cuius incole dicitur æsti, αιστι, ex Stephano.

Æscacus, αισακός, Priami filius ex Alyxothoë nympha, qui quum Hesperis amore captus, eam per avia fugientem insequeretur, evenit ut serpens à puella calcatus pedem ejus mordicus apprehenderet, quo ex vulnere quum illa interiisset, æscacus doloris impatientia sese in mare precipitavit. Quem Thetys miserata (ut lib. 11. Metamor. fabulatur Ovid.) in mergum avem convertit.

Æsalon, αισαλών, genus accipitris, in cuius descriptione Plin. cum Aristotele non convenit. Aristoteles enim lib. 9. de Hist. animal. cap. 36. Æsaloni inter accipitres secundum locum post Triochi tribuit. Plin. verò lib. 10. cap. 8. Æsalona tertium accipitrum genus esse ait. Deinde perperam Plin. Æsaloni tribuit, quod Aristoteles Triochi, nempe quod sola toto anni tempore in nostris regionibus appareat, cum reliqua accipitrum genera sub hyemem abeant. Æsolani inimicitia est (Arist. lib. 9. de Hist. cap. 1.) cum vulture, asino & corvo, quem loco Aristotel. dupli nomine non satis reddidit fideliter Plin. lib. 10. cap. 74. Primum, quod Æsalona pàrvam avem facit. Deinde, quod verba Aristotelis de inimicitia Æsalonis cum vulpe & corvo evertit, quod ipsum predicta Aristotelis & Plinii loca insipientibus planum erit.

Æsar, Hetruscè Deus dicitur. Sueton. in Aug. cap. 97.

Æsar, αισαρός. Fluvius est in magna Græcia, iuxta Crotonem oppidum, de quo Strabo lib. 7.

|| Æcharites, panis ab craticula dictus, sub finem cœnæ convivis appositus ex passo. L.M. ||

Æschinēs, αισχίνης, Atheniensis orator, Demosthenis æmulus: cuius orationes tres extant, & aliquot epistolæ. Æschinēs pater docuit litteras. Fab. c. 17. lib. 2. Præter hunc, alii septem hoc nomine claruerunt, teste Diogene Laertio. Primus philosophus, Socratis discipulus. Secundus qui artem oratoriam scriptit. Tertius, hic orator. Quartus, Arcadiæ proœctus. Quintus, Mitylenæus, quem flagellum oratorum vocabant. Sextus Neapolitanus, philosophus Academicus, Melanchii Rhodii discipulus. Septimus, Milesius scriptor. Octavus, statuarius. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Adducite ad trapezitam Æschinem.

|| Æschinus, à pudore quis dictus, verecundus. Plaut. ||

Æschrodora, nomen est meretricule apud Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1.

Æschylus, αισχύλος, Poëta tragicus Atheniensis. Horat. lib. 2. Epist. Idem in Arte poëtica,

Post hunc persona, pallaque repertor honesta.

Æschylus, & modicis intravit pulpita tignis:

Et docuit, magnumque loqui, nitique cothurno.

Valer. Max. lib. 9. cap. 12, cum appellat originem & principium fortioris tragedia. Hic Athenis excedens in Siciliam venit. Quumque monitus esset, in fatiœ esse, ut ex iœtu supernè mori eum oportet: tectum vitans sub dio manebat aperto capite. Itaque inveniis urbis, in qua morabatur, egressus, aprico in loco refedit: super quem aquila testidinem ferens, elusa splendore capitis (erat enim capillis vacuum) perinde atque lapidi cam illisit, ut fracta testudine vesceretur, eoque iœtu extinctus est anno ætatis LVIII. Ex Valer. & Volater. Vide Plin. lib. 10. cap. 3. Quint. lib. 10. cap. 1. & Cic. 2. Tuscul.

Æschyllus Gnidius, rhetor, Ciceronis præceptor, ornato & faceto verborum genere usus est. Cic. in Bruto.

Æschylēus, adject. αισχύλος. Proper. lib. 2. Eleg. ult.

Define & Æschyleo componere verba cothurno.

Æschrión, αισχείος, Mitylenæus versificator, inter Alexandri Macedonis comites expeditionis, Aristotelis familiaris, maximèque ei dilectus, ut tradit Nicander Alexandrinus in lib. de discipulis Aristotelis. Fuit & alter hoc nomine Galeni præceptor.

Æsculanus Deus, & Argentinus, dicti sunt dii æris, & argenti, id est, locupletandorum hominum potestate habentes. Bud. lib. 5. de Aſſe.

Æsculapius, αισκληπιός. Nomen est Apollinis filii, qui medicam artem vel laude, vel opere ampliavit, ob eamque rem in deorum numerum receptus fertur. Vide Suet. in Claud. cap. 25. Ait se obligasse frustum fractum Æsculapius, Apollini autem brachium, Plaut. Men. sc. 3. a. 5. Visus sum tueri procul sedere Æsculapius. Idem Curc. sc. 1. a. 1. In Æsculapii fapo ægrotus incubat. Idem ibidem, & sc. 1. a. 2. Et Æsculapium salutare. Ibid. sc. 1. a. 3. Cujus duo filii, Podalirius & Machaon, bello Trojano Agamemnonem sequiti, non mediocrem opem commilitonibus attulere. Æsculapios multos facit Cic. lib. 3. de Natur. Deor. his quidem verbis, Æsculapiorum primus Apollinis, quem Arcades colunt, qui specillum invenisse, primusque vulnus dicitur obligavisse. Secundus secundi Mercurii frater: is fulmine percussus, dicitur humatus esse Cynosuris. Tertius Arisippi & Arisnoæ, qui primus purgationem alii, dentisque evulsionem, ut ferunt, invenit, cuius in Arcadia longè à Lusio flumine sepulchrum & lucus ostenditur.

Æsculūs, αιστρόψυχος. Vide Æsculus.

Æspūs, αιστρός, fluvius est in minore Myzia, ex Ida monte profluens: cuius meminit Plin. lib. 5. cap. ult. Fuit præterea hoc nomine filius Bucolonis filii Laomedontis, & frater Pedali, quos ille ex